
○平成１３年以降の感染症類型は、平成１９年４月改正の感染症法新分類による。資料：東部保健所
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外科
神経
科

産婦
人科

3 2 5

神経
内科

眼科

　７１　診療科別医師延数　（平成２２〔２０１０〕年１２月３１日現在）

看護師

0

歯科技工所

資料 ： 東部保健所

保　健　・　衛　生

単位 ： 人
　７０　医療施設　

12

一般診療所 13

保健師

63 697

　平１１（1999）　

平14（2002）　 

（疑似症含む）

区分 １類

リハビリ
テー
ション
科

平18（2006）　

 　平１２（2000）　

（疑似症含む）

-

単位 ： 人

泌尿
器科

心療
内科

小児
科

消化
（胃腸科）

器科

放射
線科

1

53

551（239）
663

76 10

歯科衛生士 歯科技工士 助産師医師数 薬剤師

97

耳鼻
科

24

精神
科

病床数

-

31

4234

-

-

区　分

総　数

病　院

施設数

4

37

総数 内科

2

73 34

皮膚
科

7

歯科診療所

呼吸
器科

こう門
科

(注)

○医師・薬剤師数は、医師・歯科医師・薬剤師調査　（平成２２年１２月３１日現在）の数である。

21

整形
外科

○歯科衛生士・歯科技工士・助産師・看護師数は、 業務従事者調査(平成２２年１２月３１日現在）の数である。

不詳

　 なお歯科診療所の医師数は歯科医師である。

○（ ）内の数字は、うち数で准看護師

1

○施設数・病院病床数は、　（平成２３年９月３０日現在）

循環
器科

7

婦人
科

産科
形成
外科

脳神
経外
科

　 1

リウマ
チ科

麻酔
科

アレ
ル

ギー
科

資料：東部保健所【医師・歯科医師・薬剤師調査】
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単位 ： 人

年 中

　７２　感染症法による患者数

流行性
脳脊髄膜炎

赤 痢 日本脳炎

‐

腸チフス

‐

腸管出血性大腸菌感染症

‐

‐

‐

細菌性赤痢

‐    

‐ ‐ ‐

平17（2005）　 -

平16（2004）　

平15（2003）　

-

-

-

-3

-

-

-

9
-

10 -

‐

4

6

‐   

-

‐    

-

コレラ

‐

‐ ‐ ‐   

-

-

しょう紅熱 ジフテリア

‐    

-

1

-

-

平１３（2001）

-

‐   

1

-

--

-

--

-

２類（抜粋）

結核

３類

腸チフス パラチフス

-

-

-

平20（2008）　 - 9 - -

9平19（2007）　
1

1

- --

-

- -

-

-

平2１（2009）　 - 7 - 1 -

- 1平22（2011）　 - 8 - - -
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　７３　主要死因別死亡者数

3

平20（2008）　 544

平21（2009）　 528 323 526 320 2

241

80

平21 （2009）　 8 - 6 12 16 12 16 78

2

18 11 81

6

11

資料 ： 人口動態統計年報

85

14

平18（2006）　

平12（2000）　

平22（2010）　

平16（2004）　

※平成16年以前データは調査時点の旧市町のデータを基に再計算したものです。

平18 （2006）　

年　　中

6 3 5

平17 （2005）　 6

72

不慮の
事故

11

44

55461

3

17

11 27

肝疾患

157 4 1 63

- 72 48

89 77

大動脈瘤
及び解離

高血圧
性疾患

心疾患

6927

3 67

肺炎

単位 ： 人

55

5 57

6

脳血管
疾患

601

老衰

76

52

5 45

67

50

58

7

63

6

8

137 5

3

3 3

5

9

498

平22（2010）　

154平19（2007）　

9

-

2

腎不全

0

8-

141

平17（2005）　 510

平16（2004）　

2

-

466

年　　中 総数

平14（2002）　 485

454

平18（2006）　

平15（2003）　 485

糖尿病

15 12

12

7

1

2

2

13

148

144

136

結核
悪性

新生物

-

1

529

530 313

平13（2001）　

平15（2003）　

年　　中

10

4

慢性閉塞
性肺疾患

平22 （2010）　

平15 （2003）　

157 17

　７４　市営斎場使用件数

10 1

17

平14（2002）　

490

403

平17（2005）　

資料 ： 市保健課

7

(注)

平19（2007）　

○胞衣、その他を除く。

78

1

1

単位 ： 件

303

7

262 6

2

524

256

0 0

8 4

2 4

542 240

総数 死亡 死産
市内 市外市内 市外 市内 市外

524 303

392 242

367 230374 231

400 246

268 396

271

380382 260

464 266 457 266

2

1488 270

460 305

9

528 313 2 0

303 5

7

455

0

14 11

56

14 15 11

その他

6

2 79

- 7

7

18

2

11

-

159

9 -

平16 （2004）　

平20（2008）　 541 2

平14 （2002）　

平21（2009）　

喘息

2

平20 （2008）　 7 102

90 50 5

60

21

自殺

平19 （2007）　
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平21（2009）　 44,421 7,715 287 1,616 2,505

平21（2009）　 35,140 24,695

平20（2008）　 35,956 24,141

平20（2008）　 45,055 7,940 199 1,480 2,599

資料 ： 市環境整備課

2,298

2,050 6

12

2,748

2,840

2,107 3,473

11

2,489

10

46,959 9,261

平18（2006）　 46,063 9,188 214

160

235

45,515

11

14

10

2,617

2,228

2,737

3,304

3,538

2,919

（注） ○処理人口は各年度とも年度末現在。

10

11

13

41,396

資料 ： 市環境整備課

3,528

3,098

3,377

229

1,792

　７５　し尿収集処理状況

処　　理　　人　　口
単位 ： 人，kℓ

年　　　　度 処　　理　　量

13

173

128,776

370

274

11

7,506

16

577

230

9,848

8,519

9,871

1,616

1,806

9,655

9,227

9,494

271

8,283

180

2,139

3,4574,4301629,125

2,851

3,647

42,288

41,911

42,898

42,569

21,691

20,798

39,034 24,145

38,767

38,951

平19（2007）　

平9（1997）　

平10（1998）　

平11（1999）　

平12（2000）　

平15（2003）　

平16（2004）　

平13（2001）　

平18（2006）　

平1７（2005）　

年　　　　度
可燃物

　７６　ごみ収集処理状況

処理人口

処　　　　　理　　　　　量

不燃物

単位 ： 人，㌧

資源ゴミ 有害ゴミ

平14（2002）　

平19（2007）　

平22（2010）　

平9（1997）　

平10（1998）　

平11（1999）　

平12（2000）　

平13（2001）　

平14（2002）　

○汲取量には浄化槽汚泥を含む。

22,940

24,920

21,512

34,546

41,139

22,23839,673

39,667

37,521 23,825

43,968

43,815

20,05237,264

36,638

36,606 23,558

22,704

24,00938,192

平22（2010）　

平16（2004）　

46,479平1７（2005）　

粗　大
ゴ　 ミ 埋立ゴミ

43,323

平15（2003）　

(注) ○処理人口は各年度とも年度末現在。

- 45 -




